8. Intellectum tibi dabo, et instinam te in via hac qua gradieris.

Firmabo super te oculos meos.

11. Et gloriamini.

Notæ et variae lectiones ad Psalmum XXXI.

Nonnihil tamen suspicionis est, ἀνομίαν pro ἀσέβειαν lectum olim fuisse apud Symmachum: nam sic vocem קָרַח vertit infra Symmachus psalmi XLViii. Drusique lectio supra suadere videtur ἀνομίαν mutatum fuisse in ἀνομιαν, ac Eusebins allata ut superius Symmachi lectione, ita expositionem suam concinnat, ut ἀνομίαν legisse videatur: unde conjectare licet librarios ἀσέβειαν ex versione τῶν Ὁ transulisse in versionem Symmachi.

V. 6. Σ., περὶ τούτου προσεύχεται etc. Sic Euse-

bins et mss. Drusius vero, ὑπὲρ τούτου. Infea Drusus omittit σοι, sed legitur in mss. et ex Hebraico לְךָ exprimitur.

V. 8. Lectionem Aquila mutamur ex mss. Apud Drusium omittitur ταύτη. In versione Symmachi unus legit συνατίσεις. Alius postea, ὀδεύσεις. Alius, ὀδεύης.

Ibid. Σ., βουλεύσομαι etc. Sic Eusebius, duo mss. et Drusius.

V. 11. Ita Drusius et mss.

PSALMUS XXXII.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

4. Εὐφραμεῖτε.

5. Ἐπιμελῶς ψάλλετε μετὰ σαρματίας.

SYMMACHUS.

4. Benedicite.

5. Diligenter psallite cum significatione.

4. Ἀγαλλιάσθε. Τοὺς εὐθέσι πρόποι αἰνεσίς.

5. Καλῶς ψάλλετε ἐν ἀλάλαγγμῳ.

LXX INTERPRETES.

1. Exultate.

5. Bene psallite in jubilatione.

THEODOTIO.

1.

5.

TO EBPAIKON.

- 6 בָּנִים 6
- כָּל־צְבָאוֹת
- 7 כָּסֶם מִדַּבַּר בְּיַד הוֹסֵם 7
- 8 יָגִיד 8
- 14 מִכֹּסֶם־שִׁבְתֵי הַשָּׁמַיִת 14
- 15 הַיָּצֵר יְהוָה לִבָּם 15
- 16 גִּבּוֹר לֹא־יִצְלַח בְּרִבּוֹתָהּ 16

VERSIO HEBRAICI TEXT.

- 6. Facti sunt. *Hieron.*, firmati sunt.
- Omnis exercitus eorum *Hieron.*, omnis ornatus eorum.
- 7. Congregans sicut acervum aquas maris. *Hieron.*, congregans quasi in utre aquas maris.
- 8. Paveant. *Hieron.*, ipsum formident.
- 4. De habitaculo sedis suae prospexit. *Hieron.*, de firmissimo solio suo perspexit.
- 15. Formans pariter cor eorum. *Hieron.*, fingens pariter cor eorum.
- 16. Potens non eruetur in multitudine potentiae. *Hieron.*, nec fortis liberalitur in multitudine virtutis.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

- 6.
- 7.
- 8.
- 14.
- 15.
- 16.

VULGATA LATINA.

- 6. Firmati sunt.
- Omnis virtus eorum.
- 7. Congregans sicut in utre aquas maris.
- 8. Commoveantur.
- 14. De preparato habitaculo suo respexit.
- 15. Qui finxit sigillatim corda eorum.
- 16. Et gigas non salvabitur in multitudine virtutis suae.

AKYAAΣ.

- 6. Ἐποιήθησαν.
- Ἡᾶτα στρατιὰ αὐτῶν.
- 7.
- 8. Ἰποσταλήσονται.
- 14. Ἀπὸ ἐδράσματος καθέδρας αὐτοῦ.
- 15. Ἄμα.
- 16.

AQUILA.

- 6. Facti sunt.
- Omnis exercitus eorum.
- 7.
- 8. Coercebuntur.
- 14. De stabilimento sedis ejus.
- 15. Simul.
- 16.

Notæ et variae lectiones ad Psalmum XXXII.

Eusebius in Psalmos : Κατὰ τὴν Ἑβραϊκὴν ἀνάγνωσιν, καὶ κατὰ τοὺς λοιποὺς ἑρμηνευτὰς ἀνεπίγραφος ἔστιν ὁ ψαλμός. I. e. Secundum Hebraicam lectionem, et secundum Hebraicam interpretationem, hic psalmus caret inscriptione.

V. 1. Regius unus sic habet : πανταρχὸν ἀγαλλιάσθε, ὁ μὲν Ἀκύλας, αἰρεῖτε, ὁ δὲ Σύμμαχος, εὐσημεῖτε, ἑρμηνεύσεν.

Ibid. Ἀ., τοῖς εὐθέσιον etc. Drusius et mss.
 V. 5. Σ., ἐπιμελῶς ψάλλετε etc. Unus codex. Hic Symmachum sequi videtur Hieronymus.
 V. 6. Ἀ., ἐποιήθησαν etc. Ex Drusio.
 Ibid. Ἀ., ἡᾶτα στρατιὰ etc. Ex mss. et ex Drusio.
 V. 7. Σ., συνήγαγεν etc. Drusius.

PSALMUS XXXIII.

TO EBPAIKON.

- 1 דָּוִד בְּשִׁנְתוֹ אֶת־פָּנָיו לִפְנֵי אֲבוּלֶיךָ וַיִּגְדַּלְתָּהּ 1

- 4 יְהוָה 4
- 5 מִכָּל־מַטְרֹתַי הַצִּלֵּנִי 5

VERSIO HEBRAICI TEXT.

- 1. Davidi in mutando ipso gustum suum ad facies Abimelech : et expulit eum et abiit. *Hieron.*, David. Quando commutavit os suum coram Abimelech, et ejecit eum et abiit.
- 4. Pariter. *Hieron.*, id.
- 5. Ex omnibus timoribus meis eripuit me. *Hieron.*, et de omnibus angustiis meis liberavit me.

TO EBPAIKON

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

- 1.
- 4.
- 5.

VULGATA LATINA.

- 1. Davidi, cum immutavit vultum suum coram Abimelech, et dimisit eum, et abiit.
- 4. In idipsum.
- 5. Et ex omnibus tribulationibus meis eripuit me.

AKYAAΣ.

- 1. Τοῦ Δαυὶδ, ὅτε ἠλλοίωσε τὸ γεῦμα αὐτοῦ εἰς πρόσωπον Ἀβιμέλεχ, καὶ ἐξέβαλεν αὐτόν, καὶ ἀπήλυθεν.
- 4. Ὁμοθυμαδόν.
- 5. Ἀπὸ πασῶν συστροφῶν μου ἀνεβόησατό με.

AQUILA.

- 1. Davidis, quando immutavit gustum suum in facie Abimelech : et expulit eum et abiit.
- 4. Unanimiter.
- 5. Ab omnibus complicationibus meis eripuit me.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΩΤΙΩΝ.

6. Ἐγένοντα Ἡῖτα ἢ διακρίσεις αὐτῶν.	6. Ἐστεροώθησαν. Ἡῖτα ἢ δόνησις αὐτῶν.	6.
7. Συνήγαγον ὡς ἐν ἀγκῶ ὕδατα τῆς θαλάσσης.	7. Συνήγαγον ὡς ἐν ἀγκῶ ὕδατα θαλάσσης.	7.
8. Ἐλλαθροίωσαν.	8. Σαλευθήτωσαν.	8.
14. Ἀπὸ ἐδραίας κατοικίας αὐτοῦ ἐπέβλεψεν.	14. Ἐξ ἐτοίμου κατοικητηρίου αὐτοῦ ἐπέβλεψεν.	14.
15. Ὁ πλάστων κατὰ μόνας ἐκάστην καρδίαν αὐτῶν.	15. Ὁ πλάστας κατὰ μόνας τὰς καρδίας αὐτῶν. E, ἕμα.	15.
16. Οὐδὲ ἀνόρετος διαφεύξεται διὰ πλήθος ἰσχύος αὐτοῦ.	16. Καὶ γίγας οὐ σωθήσεται ἐν πλήθει ἰσχύος αὐτοῦ.	16.
SYMMACHUS.		THEODOTIO.
6. Facti sunt.	6. Firmati sunt.	6.
Omnis ornatus eorum.	Omnis virtus eorum.	
7. Congregavit quasi in utre a- quas maris.	7. Congregans sicut utrem a- quas maris.	7.
8. Revereantur.	8. Commoveantur.	8.
14. De firma habitatione sua respexit.	14. De preparato habitaculo suo respexit.	14.
15. Qui fingit singulariter uni- cuique cor eorum.	15. Qui fluxit sigillatim corda eorum. V, simul.	15.
16. Neque fortis effugiet propter multitudinem fortitudinis suae.	16. Et gigas non salvabitur in multitudine virtutis suae.	16.